

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
02.03.009	Retirada de calha	m	65,00	13,58	882,70	0,02
02.03.010	Remoção de calha de zinco	m	100,00	13,58	1.358,00	0,03
02.03.011	Remoção de forro de gesso, de forma manual, sem reaproveitamento. af_09/2023	m2	25,00	3,65	91,25	0,00
02.03.012	Calha em chapa de aço galvanizado número 24, desenvolvimento de 100 cm, incluso transporte vertical. af_07/2019	m	255,00	204,11	52.048,05	1,00
02.03.013	Forro em réguas de pvc, frisado, para ambientes comerciais, inclusive estrutura bidirecional de fixação. af_08/2023_ps	m2	510,00	84,69	43.191,90	0,83
02.03.014	Retirada e reassentamento de madeiramento para telhas cerâmicas	m2	510,00	116,85	59.593,50	1,14
02.03.015	Imunização de madeiramento de cobertura com imunizante incolor tipo Penetrol ou similar	m2	1.500,00	19,14	28.710,00	0,55
02.03.016	Impermeabilização de superfície com argamassa polimérica / membrana acrílica, 4 demãos, reforçada com véu de poliéster (mav). af_09/2023	m2	510,00	81,48	41.554,80	0,79
02.03.017	Impermeabilização c/ manta asfáltica aluminizada 3mm, estruturada com não-tecido de poliéster, inclusive aplicação de 1 demão de primer	m2	125,00	167,33	20.916,25	0,40
02.03.018	Impermeabilização c/ manta asfáltica 4mm, estruturada com não-tecido de poliéster, inclusive aplicação de 1 demão de primer, exceto proteção mecânica	m2	55,00	179,17	9.854,35	0,19
02.03.019	Rufo estampado em alumínio e = 0,8mm com desenvolvimento 35cm	m	100,00	129,66	12.966,00	0,25
02.03.020	Forro em placas de gesso, para ambientes comerciais. af_08/2023_ps	m2	430,00	59,15	25.434,50	0,49
02.03.021	Montagem de Forro de pvc, em réguas larg =100 mm	m2	1.020,00	38,71	39.484,20	0,76
02.03.022	Fornecimento e assentamento de Ripas Massaranduba 5 x1,5cm	m	190,00	10,23	1.943,70	0,04
02.03.023	Fornecimento e assentamento de Ripão Massaranduba 5,5 x 3,5cm	m	100,00	39,91	3.991,00	0,08
02.03.024	Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, acabamento serrado c/ riipão 5x3 e ripa 5x1,5, exclusive peças principais	m2	1.020,00	135,29	137.995,80	2,64
02.03.025	Madeiramento em massaranduba para telhado, peça principal serrada 5cm x 20cm, com abertura de encaixes	m	10,00	173,43	1.734,30	0,03
02.03.026	Telhamento com telha cerâmica tipo canal, vermelha, 1ª qualidade - R1	m2	2.000,00	66,26	132.520,00	2,53
02.03.027	Telhamento com telha cerâmica capa-canal, tipo colonial, com até 2 águas, incluso transporte vertical. af_07/2019	m2	55,00	54,23	2.982,65	0,06
02.03.028	Telhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 6mm, fixada com parafuso. Rev 02	m2	415,00	64,57	26.796,55	0,51
02.03.029	Telhamento com telha em alumínio, simples, trapezoidal, não pintada e = 0,5 mm - Rev. 01	m2	415,00	116,48	48.339,20	0,92
02.03.030	Imunização de madeira contra cupim, com aplicação de 01 demão de Pentox ou similar	m2	30,00	26,66	799,80	0,02
02.03.031	Cumeeira normal em fibrocimento para telha de 6mm	m	100,00	101,48	10.148,00	0,19
02.03.032	Emassamento de beiral de telha ceramica	m	300,00	10,15	3.045,00	0,06
02.03.033	Emassamento de cumeeira com telha cerâmica - Rev. 02_03/2022	m	300,00	39,70	11.910,00	0,23
02.03.034	Emassamento de algeroz	m	300,00	12,90	3.870,00	0,07
02.03.035	Revisão em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar, com reposição de 10% do material	m2	1.000,00	78,74	78.740,00	1,51
02.03.036	Revisão em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar, com reposição de 20% do material	m2	1.000,00	99,87	99.870,00	1,91
02.03.037	Revisão em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar, com reposição de 30% do material	m2	1.000,00	121,04	121.040,00	2,31
02.03.038		m2	1.000,00	158,90	158.900,00	3,04

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
	Sifão do tipo flexível em pvc 1 x 1.1/2 - fornecimento e instalação. af_01/2020					
02.09.007	Sifão do tipo garrafa em metal cromado 1 x 1.1/2" - fornecimento e instalação. af_01/2020	un	25,00	286,45	7.161,25	0,14
02.09.008	Sifao para lavatório em PVC, ASTRA SC3, 1 1/2" x 40 mm, acabamento branco ou similar	un	65,00	46,26	3.006,90	0,06
02.09.009	Engate flexível em plástico branco, 1/2" x 30cm - fornecimento e instalação. af_01/2020	un	100,00	12,35	1.235,00	0,02
02.09.010	Engate flexível em plástico branco, 1/2" x 40cm - fornecimento e instalação. af_01/2020	un	100,00	13,89	1.389,00	0,03
02.09.011	Torneira de mesa bica longa, branca/cromada, fechamento automático, ref. 0101379, da Azzo ou similar	un	15,00	129,88	1.948,20	0,04
02.09.012	Torneira cromada de mesa, 1/2" ou 3/4", para lavatório, padrão médio - fornecimento e instalação. af_01/2020	un	100,00	181,22	18.122,00	0,35
02.09.013	Torneira cromada tubo móvel, de parede, 1/2" ou 3/4", para pia de cozinha, padrão médio - fornecimento e instalação. af_01/2020	un	80,00	161,87	12.949,60	0,25
02.09.014	Torneira cromada 1/2" ou 3/4" para tanque, padrão médio - fornecimento e instalação. af_01/2020	un	80,00	124,45	9.956,00	0,19
02.09.015	Torneira plástica para pia de cozinha, HERC 1113C, 1/2" ou similar	un	5,00	57,59	287,95	0,01
02.09.016	Torneira plastica para jardins, HERC 1128, 1/2" ou similar	un	40,00	29,05	1.162,00	0,02
02.09.017	Tanque de louça branca suspenso, 18l ou equivalente, incluso sifão tipo garrafa em metal cromado, válvula metálica e torneira de metal cromado padrão médio - fornecimento e instalação. af_01/2020	un	15,00	1.082,49	16.237,35	0,31
02.09.018	Mictório sifonado louça branca - padrão médio - fornecimento e instalação. af_01/2020	un	15,00	909,47	13.642,05	0,26
02.09.019	Vaso sanitário sifonado com caixa acoplada louça branca - padrão médio, incluso engate flexível em metal cromado, 1/2 x 40cm - fornecimento e instalação. af_01/2020	un	80,00	637,10	50.968,00	0,97
02.09.020	Pia de cozinha com bancada em aço inox, dim 1,20x0,60m c/ 01 cuba, válvula cromada, sifão cromado e torneira cromada, concretada e assentada. Rev.04	un	10,00	1.307,99	13.079,90	0,25
02.09.021	Lavatório louça branca com coluna, *44 x 35,5* cm, padrão popular, incluso sifão flexível em pvc, válvula e engate flexível 30cm em plástico e com torneira cromada padrão popular - fornecimento e instalação. af_01/2020	un	50,00	487,90	24.395,00	0,47
02.09.022	Lavatório louça, sem coluna, padrão popular, c/ válvula, sifão, engate e torneira herc ref.1994, todos em plástico, inclusive conj. de fixação ou similares - Rev 03	un	15,00	335,22	5.028,30	0,10
02.09.023	Chuveiro elétrico comum corpo plástico, tipo ducha - fornecimento e instalação. af_01/2020	un	20,00	134,97	2.699,40	0,05
02.09.024	Chuveiro simples de plástico (herc ref 1980 ou similar), c/ registro de pressão de pvc	un	30,00	89,45	2.683,50	0,05
02.09.025	Caixa de descarga de sobrepor completa akros ou similar	un	25,00	87,86	2.196,50	0,04
02.09.026	Assento plastico, universal, branco, para vaso sanitario, tipo convencional.	un	25,00	64,28	1.607,00	0,03
02.09.027	Assento sanitário convencional - fornecimento e instalacao. af_01/2020	un	50,00	47,95	2.397,50	0,05
02.09.028	Assentamento de pia inox comp:1,20m	un	5,00	136,30	681,50	0,01
02.09.029	Reposição de vaso sanitário convencional - Rev 02_04/2022	un	12,00	69,51	834,12	0,02
02.09.030	Substituição de registro ou válvula, roscável, dn 32 mm. af_08/2021	un	5,00	48,03	240,15	0,00
02.09.031	Servente com encargos complementares	h	100,00	26,58	2.658,00	0,05

